
FESTIWAL MŁODYCH TALENTÓW 

OGÓLNOPOLSKIE KONKURSY IM. KS. ONUFREGO KOPCZYŃSKIEGO               

W CZERNIEJEWIE 2018r. 

         W maju 2018 r. po raz kolejny w ramach projektu edukacyjnego pt. „Festiwal Młodych 

Talentów” odbyły się: IX Ogólnopolski Konkurs Krasomówczy, IX Ogólnopolski 

Konkurs Gramatyczno – Ortograficzny i VI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny, 

zorganizowane przez  Szkołę Podstawową  w Czerniejewie. Patronat honorowy nad 

powyższym projektem objął Wielkopolski Kurator Oświaty – Pani Elżbieta Leszczyńska. 

Ogólnopolskie Konkursy stały się nieodzowną tradycją kultywowaną przez Szkołę, cieszą się 

one dużym zainteresowaniem i są wpisane na stałe w harmonogram imprez szkolnych. 

Koordynatorem przedsięwzięcia były panie: Anita Kasperczak i Beata Buczkowska. 

         16 maja 2018 r. w dworku „Bażantarnia” na terenie Zespołu Pałacowo – Parkowego 

odbyła się finałowa uroczystość IX Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego, natomiast 

22 maja w pałacu w Czerniejewie miał miejsce IX Ogólnopolski Konkurs Gramatyczno – 

Ortograficzny oraz podsumowanie VI Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. 

     Nadrzędnym celem wszystkich konkursów było szerzenie idei Patrona Szkoły w 

Czerniejewie, czyli dbanie o piękno i poprawność ojczystego języka, zarówno w mowie jak i 

na piśmie, rozbudzanie uczuć patriotycznych oraz wrażliwości artystycznej i estetycznej. 

Przeznaczone były dla uczniów klas IV – VI, kl.VII szkoły podstawowej i II – III gimnazjum 

z rejonów całej Polski.  

W konkursie krasomówczym wzięło udział 25 uczestników z następujących szkół:  Społeczna 

Szkoła nr 1w Poznaniu, Szkoła Podstawowa w Czerniejewie, Szkoła Podstawowa w 

Żydowie, Szkoła Podstawowa nr 6 w Kwidzynie, Zespół Szkół w Brzezinach, Szkoła 

Podstawowa Milenium w Popowie Kościelnym, Szkoła Podstawowa z oddziałami 

gimnazjalnymi nr 3 w Lesznie, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Gimnazjum Dwujęzyczne 

w Śremie, Szkoła Podstawowa nr 3 w Wągrowcu, Szkoła Podstawowa nr 1 w Gnieźnie. 

Reprezentanci klas IV-VI szkoły podstawowej mieli  za zadanie przygotować temat związany 

z treścią dowolnych baśni i legend. Zadaniem uczniów klas VII i gimnazjalnych było 

przygotowanie i zaprezentowanie autorskiego tekstu o tematyce związanej z turystyką, 

krajoznawstwem  i historią naszego kraju lub regionu. Przy ocenie komisja brała pod uwagę 

takie elementy, jak: dobór tematu i jego ogólną prezentację, dostosowanie tekstu do 

osobowości i wieku występującego, sugestywność wypowiedzi, jasność i logiczność 



formułowanych myśli, konstrukcję wypowiedzi,  płynność oraz poprawność wyrażania się,  

bogactwo języka i jego barwność, spontaniczność i kontakt ze słuchaczami. 

       Wystąpienia oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: klasy IV – VI szkoły 

podstawowej oraz  klas VII i II - III gimnazjum.  

W kategorii szkół podstawowych klas IV-VI: 

 I miejsce zdobyła NADIA KWIATKOWSKA reprezentująca Szkołę Podstawową nr 6 w 

Kwidzynie, temat prezentacji „Legenda o tabace” 

II miejsce zdobyły MAJA KRZESZOWSKA  reprezentująca Szkołę Podstawową nr 6 w 

Kwidzynie, temat prezentacji „Legenda o trzech drzewach” 

i KONSTANCJA GNAROWSKA reprezentująca Społeczną Szkołę Podstawową nr 1w 

Poznaniu, temat prezentacji „Czarna Róża” 

III miejsce zdobyła ALEKSANDRA LEŃSKA reprezentująca Zespół Szkół w Brzezinach, 

temat prezentacji „Od Stobieni wszystko się zaczęło…” 

W kategorii klas VII szkół podstawowych i klas gimnazjalnych: 

I miejsce zdobyła WIKTORIA DARDAS reprezentująca Szkołę Podstawową w 

Czerniejewie, temat prezentacji „O tym jak „tworzyłam” legendę” 

II miejsce zdobyły OLIMPIA OGRODOWICZ reprezentująca Szkołę Podstawową nr 3, w 

Wągrowcu, temat prezentacji „Sen” 

I PAULINA WIERTELAK reprezentująca Zespół Szkół w Brzezinach, temat prezentacji 

„Śladami krewkich cysterek z Ołoboku” 

III miejsce zdobyły AGATA EITNER reprezentująca Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Gimnazjum Dwujęzyczne w Śremie, temat prezentacji „Portret artysty z mojej małej 

Ojczyzny” 

i KACPER MARCZEWSKI  reprezentujący Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Gimnazjum Dwujęzyczne w Śremie temat prezentacji „Serce Śremu”. 

Wyróżnienia otrzymały: 

ALEKSANDRA BOROWIAK reprezentująca Zespół Szkół w Brzezinach, temat prezentacji 

„Czy Kalisz jest miastem wielokulturowym? 

i ROKSANA WOLEK reprezentująca Szkołę Podstawową w Czerniejewie, temat 

prezentacji „ Na straganie w Czerniejewie”. 

Natomiast w konkursie gramatyczno-ortograficznym wzięło udział 42 uczestników z 

następujących szkół.: Społeczna Szkoła nr 1w Poznaniu, Szkoła Podstawowa w Czerniejewie, 

Szkoła Podstawowa w Żydowie, Szkoła Podstawowa Milenium w Popowie Kościelnym, 



Szkoła Podstawowa nr 10 w Gnieźnie, Szkoła Podstawowa nr 12 w Gnieźnie, Szkoła 

Podstawowa nr 3 w Swarzędzu, Szkoła Podstawowa nr 2 im. K. Makuszyńskiego w 

Legionowie, Szkoła Podstawowa w Mieleszynie, Szkoła Podstawowa nr 1 w Gnieźnie, 

Gimnazjum w Cegłowie, Akademickie Gimnazjum Milenium w Gnieźnie, Gimnazjum nr 1 w 

Gnieźnie, Gimnazjum nr 10 w Gnieźnie, Gimnazjum nr 5 w Legionowie, Szkoła Podstawowa 

nr 12 w Koninie. Konkurs składał się z dwóch etapów. W pierwszej części należało rozwiązać 

test ortograficzny, który miał na celu wyłonić ośmioro najlepszych uczestników, zarówno ze 

szkoły podstawowej, jak i gimnazjum. Zawodnicy, którzy zakwalifikowali się do drugiego 

etapu, zmierzyli się z pytaniami w quizie finałowym.                                                                                        

W kategorii szkół podstawowych:                                                                                                         

1 miejsce – Maria Dąbkowska z kl.VII Szkoły Podstawowej nr 12 w Gnieźnie 

2 miejsce – Marta Wewior z kl.VII  Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym 

3 miejsce – Aleksandra Karpińska z kl.VII Szkoły Podstawowej nr 10 w Gnieźnie 

Dyplomy finalistów w tej kategorii otrzymali:                                                                                     

Oliwia Kiełpińska z kl.VII Szkoły Podstawowej nr 12 w Gnieźnie, Anna Urbanek z kl.VII  

Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym, Zuzanna Starzyńska z kl.VII Szkoły 

Podstawowej nr 2 w Legionowie (woj. mazowieckie), Maria Staszewska z kl.VII Szkoły 

Podstawowej w Żydowie i Miriam Weiss z kl.VII Szkoły Podstawowej w Mieleszynie 

W kategorii gimnazjum:                                                                                                                           

1 miejsce – Joanna Bąk z kl.III Szkoła Podstawowa  nr 12 w Koninie 

2 miejsce – Kacper Bobowicz z kl.II Gimnazjum nr 5 w Legionowie 

3 miejsce – Maja Czubała z kl.II Gimnazjum Dwujęzyczne w Śremie 

Dyplomy finalistów w kategorii gimnazjum otrzymali:                                                                     

Anna Zabawa z kl. III Szkoły Podstawowej nr 12 w Koninie, Dominika Kałmuczak z kl. 3 

Społecznej Szkoły Podstawowej  nr 1w Poznaniu,  Wiktoria Szarzyńska z kl. 2 Gimnazjum nr 

1 w  Gnieźnie, Ewelina Nowak z kl. 3 Szkoły Podstawowej w Żydowie, Ewelina Kaska z kl. 

3 Gimnazjum w Cegłowie 



       Równolegle z w.w. konkursami odbył się VI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny. 22 maja 

br. w murach pałacu w Czerniejewie odbyło się podsumowanie i ogłoszenie jego wyników. 

         Istotą konkursu było wykonanie pracy plastycznej pt. „Czerniejewo – miejsce urodzin 

ks. Onufrego Kopczyńskiego na płaszczyźnie dowolną techniką i zawierającej  się w formacie 

A3. Na tegoroczny konkurs do SP w Czerniejewie wpłynęło 47 prac. 

        Biorąc pod uwagę walory estetyczne pracy, trud włożony w jej wykonanie, dobór 

technik plastycznych oraz zgodność pracy z tematyką konkursu komisja nagrodziła i 

wyróżniła następujących uczestników: 

 

W kategorii szkół podstawowych:                                                                                                               

1 miejsce – Wiktoria Dardas z kl.VII  Szkoły Podstawowej w Czerniejewie 

2 miejsce – Ewa Błasiak z kl.VI  Szkoły Podstawowej w Czerniejewie 

3 miejsce –Hanna Gronostaj z kl.VI  Szkoły Podstawowej w Czerniejewie 

W kategorii gimnazjum:                                                                                                                             

1 miejsce –Ewelina Krasnowska z kl.II  Gimnazjum Dwujęzyczne w Śremie 

2 miejsce –Anna Oksiak z kl.III Szkoły Podstawowej w Czerniejewie 

3 miejsce –Amelia Banaszak z kl.III Szkoły Podstawowej nr 3 w Lesznie 

Wyróżnienie otrzymała:  Alicja Kropaczewska z kl. III  Szkoły Podstawowej  w Czerniejewie 

 

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim sponsorom oraz instytucjom za 

wsparcie finansowe i rzeczowe całego projektu. Dziękujemy: 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu, Gminie Czerniejewo, Państwu Edycie  Rajmundowi 

Gąsiorek – właścicielom Gospodarstwa Rolno-Hodowlanego w Czerniejewie, Państwu 

Burchard – właścicielom firmy cukierniczej Zet-Be (krówki), Panu Igorowi Szamiłow - 

właścicielowi Gospodarstwa Rolno-Hodowlanego w Rakowie, Pani Bogumile Gołąb – 

właścicielce sklepu spożywczo-przemysłowego, Państwu Agacie i Waldemarowi Jurewicz – 

właścicielom sklepów spożywczych, Panu Leszkowi Wiatrowskiemu – właścicielowi 

piekarni w Szczytnikach Czerniejewskich, Panu Marinowi Kwiatkowskiemu – właścicielowi 

Zespołu Pałacowego w Czerniejewie. 

 

 


